
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio I 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2494 - 2386 - 2540 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio1@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il decreto ministeriale 18 dicembre 2014, n. 914, con il quale è stata 

disposta l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale 

dell’Ufficio scolastico regionale per il Lazio;  

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 

208 recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione” ed in particolare l’art. 8, che stabilisce le competenze e 

l’articolazione per funzioni e sul territorio degli Uffici scolastici regionali 

e l’art. 13, comma 3, che prevede che in attesa dell’adozione dei decreti 

ministeriali che definiscono le competenze degli uffici di livello 

dirigenziale non generale, ciascun ufficio di livello dirigenziale generale 

si avvale dei preesistenti uffici di livello dirigenziale non generale; 

VISTA  la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”;  

VISTA la legge 4 agosto 2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla legge 31 

dicembre 2009, n. 196”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

VISTO  il decreto ministeriale 29 marzo 1996, n. 128 recante “Provvidenze a 

favore di tutto il personale del Ministero dell’Istruzione in servizio, di 

quello cessato e delle loro famiglie”;  

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.  445 e 

s.m.i., recante il “Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTI i D.D.G. AOODGRUF prot. n. 674 del 12/04/2024 e prot. n. 1465 del  

31/07/2024 relativi ai piani di riparto E.F. 2024 ai sensi dell’art. 34-quater 

della legge n. 196/2009 “Spesa decentrata agli Uffici periferici  delle 

amministrazioni statali” con i quali è disposta l’assegnazione di risorse 

finanziarie, in termini di competenza e cassa, agli Uffici Scolastici 

mailto:drla.ufficio1@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio I 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2494 - 2386 - 2540 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio1@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

Regionali per le somme ivi indicate sul capitolo di spesa 2115 – Piano 

gestionale 1 “Provvidenze a favore di tutto il personale dipendente del 

Ministero dell’Istruzione, in servizio, di quello cessato dal servizio e 

delle loro famiglie”; 

VISTO  il decreto direttoriale 16 ottobre 2024, n. 2146, pubblicato nell’albo 

online dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio ed il relativo avviso 

pubblicato nella sezione comunicazioni del sito istituzionale del 

richiamato U.S.R., nel quale vengono stabilite i criteri per l’assegnazione 

delle provvidenze a favore del personale in servizio, di quello cessato e 

delle loro famiglie, per spese sostenute nell’anno 2023; 

CONSIDERATO che il decreto direttoriale 16 ottobre 2024, n. 2146 prevede, all’art. 1, 

l’istituzione, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, di una 

apposita Commissione nominata dal Direttore Generale, ai fini della 

valutazione delle istanze prodotte dagli interessati; 

CONSIDERATA la necessità di nominare la suddetta Commissione per la valutazione delle 

istanze prodotte dagli interessati. 

DECRETA  

1. È costituita la Commissione di cui all’art. 1 del D.D.G. 16 ottobre 2024, n. 2146, per la 

valutazione delle istanze di provvidenze a favore dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione in servizio alla data dell’evento, con contratto a tempo indeterminato, 

negli Uffici o nelle Istituzioni Scolastiche della Regione Lazio e quelli cessati dal servizio 

nei medesimi Uffici ed Istituzioni Scolastiche, purché l’evento si sia verificato entro i 12 

mesi dalla suddetta cessazione.  

 

2. La Commissione di cui all’art.1 è così composta: 

a) dott. Piero Petrucci - Dirigente Ufficio I U.S.R. Lazio          Presidente  

b) dott.ssa Annamaria Panariello - Area Funzionari                        Componente  

c) dott. Andrea Capobianco - Area Funzionari  Componente      

d) dott.ssa Rita Simona Piscino - Area Funzionari  Segretario            

 

mailto:drla.ufficio1@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio I 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2494 - 2386 - 2540 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio1@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

3. Per la partecipazione alla Commissione non sono dovuti compensi, indennità, emolumenti, 

gettoni o altre utilità comunque denominate, né sono corrisposti rimborsi. 

  

IL DIRETTORE GENERALE  

 Anna Paola Sabatini  

mailto:drla.ufficio1@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-10-29T14:53:33+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-10-29T15:57:55+0100
	protocollo




